Addere et his uolui. Quare ergo numine nostro  
Sancitas ausus dudum contemnere leges  
355 Laesisti externi genialia foedera lecti  
Et, cuius fueras uxore potitus, in illum  
Hostili gladio saeuisti? Te ille iubente  
Hostibus obiectus, telorum turbine multo  
Prostratus uitam pariter cum sanguine fudit.  
360 Non impune feres haec tanta piacula, Daudid!  
Aduersae gentis duro uexabere Marte  
Atque, ut mechus eras alienae coniugis, omnes  
Vxores hac urbe tuas sic polluet alter,  
Nec tamen hoc tacite, turba spectante sed omni'."  
365 Pertimuit meritas culpa mens conscia poenas.  
*Daudidis penitentia* Hinc Daudid peccasse dolens suspirat et inquit:  
"Peccaui tibi, magne deus. Tu parce fatenti!"  
*nota* Discite quam felix sceleris correctio, uel quam  
Festinata reo uenia est indulta dolenti!  
370 Continuo Nathanus ait: "Secernitur a te  
Aeternae exitium mortis, sed murmuris autor  
Quum fueris plebi, quo sunt caelestia laesa  
Numina, quae nata est nuper tibi spuria proles,  
Hac orbatus eris: teneris decaedet ab annis."  
375 Hoc dicto abscessit uates regemque reliquit.  
*Puer de adulterio natus moritur* Aegrotare puer desperatusque iacere  
Coepit. Pro pueri uotis precibusque salute  
Solicitare deum Daudid ieiunus et idem  
Cum gemitu profusus humi lamenta ciere.  
380 Circa illum famuli atque uxores et domus omnis,  
Hortantes, saltem de terra surgat et adsit  
Iam tandem mensae fratrum procerumque suorum.  
Ille sed immotus perstat, solamina nulla  
Admittens languenti animo mentisque dolori.  
385 Septimus inde dies puero fuit ultimus aevi,  
Postquam lethiferum suscepit corpore morbum.  
Non erat hic Daudid, longe diuersus ab illo  
Distentusque solo recubabat, et aulica turba  
Infantis tunc fata suo deferre parenti  
390 Pertimuere quidem. Nam qui languente dolebat  
Demissis animis, multo funestius illum  
Iam pueri audita doliturum morte putabant.  
Nemo ita uenturum non crederet, et tamen haec res  
Euenit praeter cunctorum spemque fidemque.  
395 Nam quum musantem rex cerneret ire tumultum  
Et crebris uacuas aedis resonare susurris,  
Vocibus insolitis motus quaesiuit, an aeger  
Vita functus erat. Vita dixere gementes  
Defunctum famuli. Tunc ille afflicta leuauit

400 Membra solo, tersit sordes erectus et artus  
Abluit aspersos lymphis et odoribus unxit.  
Assumit trabeam caelesteque numen adorat.  
Inde petit mensam, coenat, non pristinus ori  
Moeror inest, sicco stant lubrica lumina uultu.

405 Mirari hoc omnes atque illum poscere causas,  
Cur non extinctum doleat, quem corpore uiuum,  
Sed feбри affectum iamdudum flerat acerbe,  
*nota* Respondit Daudid: "Lachrymis fletuque moueri  
Numina sancta solent, ieiunis gratia facta est